
1 

 

 

KRONIKA 

ZUŠ Turnov 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školní rok 2022/2023 
 

 

 



2 

 

Obsah: 
 

  
Září 2022 3 

Říjen 2022 8 

Listopad 2022 14 

Prosinec 2022 17 

Leden 2023 25 

Únor 2023 28 

Březen 2023 29 

Duben 2023 36 

Květen 2023 46 

Červen 2023 54 

Červenec 2023 60 

Srpen 2023 61 

 

    

   

  



3 

 

Září 2022 
Letošní školní rok jsme zahájili 24. srpna trochu netradičně brigádou po výměně oken 
a malování. Druhý den jsme se sešli na klasické pedagogické poradě a s výukou se 
započalo ve čtvrtek 1. září 2022. 
 
Ředitel školy: Mgr. Bohuslav Lédl 
Zástupce ředitele: Šárka Košťálová 

 
V letošním školním roce bude ve všech oborech vyučovat 38 učitelů. 
Hudební obor: klávesové oddělení 
Jitka Adamcová – klavír 
Cejnarová Milena – klavír a korepetice 
Jana Hamanová – klavír 
Jiří Horčička – klavír 
Martin Hybler – klavír 
Bohuslav Lédl – klavír a korepetice 
Naďa Longinová – klavír 
Simona Michálková – klavír 
Daniela Nechutná – klavír 
Hana Pernicová – vedoucí oddělení, klavír a korepetice 
Jakub Slezák – klavír, varhany 
 
Smyčcové oddělení: 
Michaela Faltusová – violoncello 
Zuzana Formáčková – housle, viola 
Ivan Hájek – kontrabas 
Šárka Košťálová – vedoucí oddělení, housle 
Lenka Součková – housle 
Vladimíra Vydrová – housle, viola (vedoucí oddělení) 
 
Dechové oddělení: 
Jindřich Bada – pozoun, zobcové flétny 
Daniela Nechutná – zobcové flétny 
Roman Němec – trubka 
Jiří Richter – vedoucí oddělení, trubka, lesní roh, tuba, zobcové flétny, 
Václav Sajbt – saxofony 
Monika Szántó – příčná flétna 
Klára Tyrychtrová – klarinet 
 
Kytary: 
Ivan Hájek – basová kytara 



4 

 

Šimon Krátký – basová kytara 
Petr Kostka – kytara 
Antonín Paris – vedoucí oddělení, kytara 
 
Ostatní nástroje: 
Jan Bárta – bicí nástroje 
Jiří Duňka – bicí nástroje 
Robert Tomáš – bicí nástroje 
Daniela Nechutná – vedoucí oddělení, akordeon 
Ondřej Zlevor – akordeon 
 
Sólový a sborový zpěv: 
Michal Kutek – sólový zpěv 
Eva Lédlová – vedoucí oddělení, sólový zpěv 
Věra Poláchová – sólový zpěv 
Daniela Nechutná – Carmina a Turnováček 
Jindřich Bada – Karmínek 
 
Hudebně teoretické předměty: 
Zuzana Formáčková – přípravná hudební výchova a hudební nauka 
Michal Kutek – hudební nauka 
Daniela Nechutná – přípravná hudební výchova a hudební nauka na Malé Skále 
 
Soubory a orchestry: 
Big Band – Václav Sajbt 
Velký dechový orchestr – Jiří Richter 
Komorní orchestr, Smyčcový soubor – Šárka Košťálová (starší a mladší žáci) 
Smyčcový soubor – Vladimíra Vydrová – (nejmladší žáci) 
Kytarový orchestr – Antonín Paris 
 
Výtvarný obor: 
Stanislav Janiga – výtvarný obor 
Terezia Šefrová – keramika 
 
Taneční obor: 
Veronika Šlapanská – klasický balet 
 
Literárně dramatický obor 
Alena Tomášová   
Romana Zemenová 
 



5 

 

Nepedagogičtí zaměstnanci školy: 
Hana Marková – sekretářka 
Šárka Nezdarová – účetní a personalistka 
Terezia Šefrová – uklízečka 
František Vokoun – školník 
 
 
 
 

V sobotu 3. září 
již poněkolikáté 
vystoupil Big 
Band pod 
vedením Václava 
Sajbta v 
Dobrovici na 
festivalu 
Fadrhonsova 
Dobrovice. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

V neděli 11. září se u kapličky na Prackově konala pouť. Vystoupily zde dva 
sbory – Turnováček a Carmina pod vedením Daniely Nechutné. Několik 
skladeb zpívaly sbory společně, ostatní samostatně. Počasí sice hrozilo, ale 
nakonec se déšť nespustil. Oba sbory na klávesy doprovázela Hana 
Pernicová. 
 

V sobotu 17. září sbory Carmina a Turnováček vystoupily na hradě Kost, 
kde se konal Den otevřených dveří. Děti zpívaly v průběhu dne dvakrát, 
dopoledne i odpoledne. Navzdory deštivému počasí o návštěvníky nouze 
nebyla. Na klávesy opět doprovázela Hana Pernicová. 
 



7 

 

 Dne 21. září v odpoledních hodinách v Kulturním centru „Střelnice“ v 
Turnově proběhlo slavnostní shromáždění u příležitosti Dne české státnosti, 
při kterém bylo za velmi dobré pracovní výsledky oceněno celkem 19 
příslušníků Policie České republiky Územního odboru Semily. Slavnostního 
shromáždění se zúčastnil ředitel Krajského ředitelství policie Libereckého 
kraje plk. Ing. Ondřej Musil, ředitel Územního odboru Semily plk. Mgr. Petr 
Šikola, LL.M., MBA, starosta města Turnov Ing. Tomáš Hocke a další 
významní hosté. 
 Slavnostní ceremoniál zpestřilo vystoupení žesťového souboru ZUŠ 
Turnov pod vedením učitele Jiřího Richtera. 
  



8 

 

Říjen 2022 
 

V úterý 4. října se konala obvyklá pedagogická porada. 
 
 Ve čtvrtek 6. října byl v sále ZUŠ uskutečněn první žákovský koncert 
tohoto školního roku. Tyto koncerty se pravidelně opakují každý měsíc 
minimálně jednou, ale často i dvakrát, záleží na počtu žáků, kteří na něm 
chtějí vystoupit. 
 O týden později, 13. října, se představilo samostatným koncertem 
pěvecké oddělení. Žáci učitelů Evy Lédlové, Michala Kutka a Věry Poláchové 
ho pojali jako generální zkoušku před pěveckým kláním – Písňovou soutěží 
Bohuslava Martinů v Praze. 
 
 V sobotu 15. října se konalo v učebně sboru od 9 do 12 hodin 
soustředění DPS Turnováček. Paní učitelka Daniela Nechutná nacvičovala s 
dvaceti děvčaty vánoční repertoár. 
 Další sobota patřila Carmině. Celodenního soustředění od 9 do 17 
hodin se zúčastnilo 15 dívek a dva chlapci. Daniele Nechutné přišla 
dopoledne vypomoci Ladislava Grundová a odpoledne Zuzana Formáčková. 
 
 

 
 
Ve dnech 14. - 16. října se konal již dvacátý ročník pěvecké soutěže Písňová 
soutěž Bohuslava Martinů, kterou vyhlašuje Gymnázium a Hudební škola hl. 
města Prahy za podpory Sdružení rodičů a přátel GMHS. 
Za naši školu se soutěže zúčastnili žáci ze tříd učitelek Evy Lédlové a Věry 
Poláchové. 
 
Porota soutěže: 
Mgr. Václava Duchoslavová – předsedkyně poroty (pěvecký pedagog, Praha) 
Mgr. Markéta Džuneva – pěvecký pedagog, ZUŠ Šimáčkova, ZUŠ Libčice nad 
Vltavou, Praha 
Mgr. Irena Troupová – pěvecký pedagog, JAMU, Praha 



9 

 

Mario Kudela – pěvecký pedagog, ZUŠ Kyjov, předseda Ústřední umělecké 
rady pro sólový a komorní zpěv 
Mgr. Karel Nedoma – pěvecký pedagog, ředitel ZUŠ Zbraslav Praha 
 
 
V nejmladší 1. kategorii 
soutěžily Tereza Uxová a 
Barbora Zunová, ve 3. 
kategorii Štěpánka 
Báčová ze třídy Věry 
Poláchové. Žádná z nich 
se neumístila, ale 
bojovaly statečně. 
V nejstarší kategorii se 
představila již zkušená 
zpěvačka ze třídy Evy 
Lédlové Sára Franzová. 
Cenu si sice neodvezla, 
ale postoupila do 
druhého kola, což je v tak 
náročné a přísné soutěži 
velký úspěch. Vojtěch Kosnar a Daniela Gutte byli sice přihlášeni, avšak pro 
nemoc se soutěže nemohli zúčastnit. 
 

V úterý 18. října uspořádala ZUŠ Turnov společně se ZUŠ Železný Brod 
zájezd pro pedagogy na operu Dialogy karmelitek od Francisca Poulenca 
do libereckého divadla F. X. Šaldy. 
 

Ve dnech 26. a 27. října proběhly podzimní prázdniny. 
 
Vyjmuto ze stránek města: 
 
V pátek 28. října ve 13 hodin začala turnovská oslava Dne vzniku 
samostatného Československa. Na schodech historické radnice ji 
odstartovalo krásné vystoupení dětských sborů, které si vysloužilo velký 
aplaus všech příchozích. 



10 

 

Hudební vystoupení žáků Základní umělecké školy Turnov se pak prolínala 
celým svátečním odpolednem na radnici. O úvod se skvěle postaraly sbory 
Karmínek a Turnováček za asistence Carminy. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Soubory i sólisté později uvedli nejzásadnější okamžiky dne otevřených 

dveří. 



11 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



12 

 

 

 

V 15 hodin bylo na řadě předávání výročních medailí 750. Část medailí byla 
předána již na slavnostním zahájení Týdne oslav v květnu tohoto roku. 
Ocenit mají výjimečný přínos k oslavám 750 let od první písemné zmínky o 
městě.  

Výroční medaile převzali také 
zástupci organizací, které se 
velmi významně podílejí na 
celoročním průběhu akcí 
spojených s oslavami, a to 
Kulturní centrum Turnov, 
Středisko volného času Žlutá 
ponorka a Základní umělecká 
škola Turnov. Základní 
umělecké škole se navíc 
podařilo realizovat zcela 
netradiční počin ve 
spolupráci všech oborů – 

muzikál Dlouhý, široký a bystrozraký. 
 

 

 

 



13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
Odpoledne pokračovalo u 
pomníku padlých ve 
Skálově ulici, kde v 17 
hodin proběhla tradiční 
pieta.  

 

 

 

 

 



14 

 

Listopad 2022 
Lampionový průvod, 
pořádaný Žlutou 
ponorkou v neděli 6. 
listopadu, již tradičně 
zahajoval náš DPS 
Turnováček. Vedla jej 
a zároveň na 
akordeon 
doprovázela 
sbormistryně Daniela 
Nechutná. 
 

 

 

 V pondělí 7. listopadu se v městském divadle uskutečnilo opakování 
muzikálu Dlouhý, Široký a Bystrozraký, který nacvičili učitelé ZUŠ se svými 
žáky napříč obory (hudební, taneční, výtvarný i literárně dramatický). V 
pondělí dopoledne bylo toto představení uvedeno dvakrát pro základní 
školy, večer pak pro zdejší veřejnost.  Školákům bylo určeno navíc ještě 
dopolední úterní představení. 
 Veřejné produkci předcházely zkoušky nejprve v jednotlivých oborech 
a pak společné secvičování, které vyvrcholilo generální zkouškou v neděli 6. 
listopadu odpoledne v divadle. 
 Muzikál se opravdu vydařil a žáci i učitelé byli odměněni velkým 
potleskem a chválou ze strany diváků. 
 
 V pondělí 21. listopadu se uskutečnil zájezd pedagogů na představení 
festivalu Hudební fórum do Hradce Králové. 
Předkolumbovské rituály 

Za posvátnem i karnevalem. Cesta do předkolumbovské latinské Ameriky a nočních klubů Mexika City nemůže neskončit 

tancem. Světsky zábavným i ďábelsky virtuózním, swingově posedlým i panteisticky rituálním – aztéckým, mayským a 

inckým. 

Esteban Benzecry, Gabriela Ortiz, klavír Miroslav Beinhauer, Dirigent Andreas Sebastian Weiser, Filharmonie Hradec 

Králové, Performerka Natálie Podešvová, Choreografie Adam Halaš 

 

 V pátek 25. listopadu vyjela učitelka Daniela Nechutná se sborem 
Carmina na společnou zkoušku se sborem Jizerka do Semil. Bylo potřeba 
secvičit repertoár pro adventní koncert, plánovaný na prosinec do KC 



15 

 

Střelnice. 
 V sobotu 26. listopadu se 
naše žákyně Tereza Uxová z 
pěvecké třídy Věry Poláchové 
zúčastnila slavnostního 
finálového soutěžního koncertu 
"Hvězdy nad Ještědem". Terezka 
se představila písní Jana Nedvěda 
a skupiny Brontosaurus "Jarní 
tání", kterou si pro soutěž sama 
vybrala.  Soutěžní přehlídku 
každoročně pořádá divadlo v 
Jablonci nad Nisou v čele s jeho 
ředitelem Pavlem Žurem. 
V porotě finálového večera 
zasedly kapacity jako zpěvačky 
Zlatka Bartošková (šansony) 
a Linda Finková, zpěvák David 
Deyl, klavírista Petr Ožana, operní pěvec Dušan Růžička, 
europoslanec Tomáš Zdechovský, ale také absolutní vítězka minulého 

ročníku soutěže Karolína Anna 
Bokstefflová. Samotný výběr do 
finálového koncertu je velkým 
úspěchem a poctou. Terezce 
gratulujeme. 
 

O první adventní neděli 27. listopadu 
se konalo hned několik slavnostních 
rozsvěcení vánočních stromů. 
 

 

 

 

 

 



16 

 

 V Turnově tuto 
událost doprovodil 
DPS Karmínek a také 
Žesťový soubor – 
Lenka Maryšková, Vít 
Hoření, Jan Houška, 
Jan Lochman a Michal 
Mlejnek pod vedením 
učitele Jiřího Richtera. 
Tentýž soubor si zahrál 
i při rozsvícení stromu v Kacanovech. 
 
Tutéž neděli se konalo rozsvícení stromu také ve Žďáru u Mnichova Hradiště, 
kde v kostelíku vystoupil DPS Turnováček pod vedením sbormistryně 
Daniely Nechutné společně s několika žáky smyčcového souboru, vedenými 
učitelkou Šárkou Košťálovou  

  



17 

 

Prosinec 2022 
V sobotu a v neděli 2. a 3. 
prosince se v Praze konala 
soutěžní přehlídka 
komorních souborů: 
Antonín Dvořák mladým 
 Soutěž Antonín Dvořák 
mladým se letos konala v 
prostorách Pálffyho 
paláce ve spolupráci 
s Pražskou konzervatoří. 
Odborná porota složená z 
pětice významných 
českých hudebníků – Petr 
Verner, Jiří 
Pospíchal, Ludmila 
Peterková, František 
Souček a Stanislav Gallin – vyslechla ve dvou zcela naplněných dnech 
výkony téměř sto devadesáti mladých hudebníků. 
 

  Do Pálffyho paláce se vypravilo naše 
klavírní kvarteto ve složení: Zuzana 
Bisová – 1. housle, Natálie Martinová - 
2. housle, Dorota Košťálová – 
violoncello a Jana Bölverkrová – klavír, 
které nacvičilo předepsaný repertoár 
pod vedením Šárky Košťálové. 
Děvčata získala i přes velkou 
konkurenci krásné stříbrné pásmo – 
GRATULUJEME! 



18 

 

 
 
 
 
Ve středu 7. prosince zazpíval sbor Karmínek pod vedením učitele Jindřicha 
Bady seniorům v Alzheimer centru v Turnově. 
 
V pátek 9. prosince odstartovaly 
na Náměstí Českého ráje 
tradiční vánoční trhy. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

V rámci kulturního programu trhů se na pódiu vystřídala vystoupení dětí z 
místních základních škol, svoje místo dostala i naše ZUŠ. Žáci dechového 
oddělení předvedli pěkný výkon. Postupně zahrál Žesťový soubor Jiřího 
Richtera ve složení: Vít Hoření, Lenka Maryšková, Jan Houška, Jan Lochman, 
Michal Mlejnek a Jiří Richter. Následovala skupina příčných fléten, vedená 
Monikou Szántó: Hanna Herashchanka,Tereza Kutková, Barbora Šilhánová, 
Josef Šorm a Monika Szántó. Na závěr se představily tři klarinetistky, žačky 
učitelky Kláry Tyrychtrové: Timea Augustinová, Tereza Hakenová a Amálie 
Močubová. 

 

V neděli 11. prosince zazpíval sbor Carmina 
pod vedením sbormistryně Daniely 
Nechutné na adventním koncertu v kostele v 
Přáslavicích. Kromě Carminy zde ještě 
zahrálo duo Zuzana Bisová a Dorotka 
Košťálová od paní učitelky Šárky Košťálové. 
 

 

 

 

 



20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Ve středu 14. prosince se po dvou letech s covidem opět mohl konat 
obvyklý vánoční koncert žáků ZUŠ v městském divadle. Kdo přišel přesně na 
18. hodinu, už místo k sezení nenašel, bylo totiž beznadějně plno. Diváky 
přivítal jako vždy ředitel Bohuslav 
Lédl, načež vše začalo roztomilým 
vystoupením DPS Karmínek v čele 
s Jindřichem Badou. Na pořadu 
večera bylo celkem 26 
programových čísel se sóly, 
komorní hrou, baletem, zahrály též 
nejmladší smyčcový soubor 
(Vladimíra Vydrová), kytarový 
orchestr (Antonín Paris), komorní 
smyčcový orchestr (Šárka 
Košťálová) a na závěr Big Band 
(Václav Sajbt) s pěveckými sóly. V 
tříhodinovém programu účinkovali 
žáci od dvaceti učitelů z hudebního 
a tanečního oboru, výtvarníci 
vyzdobili pozadí jeviště. 
 

 



21 

 

 

 

 



22 

 

Ve čtvrtek 15. prosince vystoupil sbor Turnováček společně se smyčcovým 
kvintetem v domě s pečovatelskou službou Pohoda. Společné vystoupení s 
dětmi nacvičily učitelky Šárka Košťálová a Daniela Nechutná. 
 

 V neděli 18. prosince se ve velkém sále 
KC Střelnice konal koncert pořádaný 
semilským pěveckým sborem Jizerka, 
nazvaný Swingové Vánoce. Hlavní část 
programu patřila totiž swingovému orchestru 
ze ZUŠ Vrchlabí, s nímž Jizerka navázala 
spolupráci. Pro tento předvánoční koncert v 
Turnově byla jako host pozvána naše 
Carmina. Ta jako nejmladší a početně 
nejmenší uskupení vystoupila v první části 
večera. Carmina pod vedením Daniely 
Nechutné za klavírního doprovodu Hany 
Pernicové zanechala krásný dojem, a to 
přesto, že na pódiu stálo jen třináct dívek a 
dva chlapci. Klasika (J. S. Bach) a úpravy vánočních koled v jejich podání 
zazněly čistě a s výbornou hlasovou kulturou. Celkově pomohlo i perfektní 
ozvučení koncertu. 

 



23 

 

 V sobotu 24. prosince naše ZUŠ připravila pro turnovskou veřejnost 
tradiční vánoční koncert v kostele P. Marie, který se konal jako vždy od 14 
hodin. Tradiční byl i 60minutový program, v němž se postupně představili 
sboroví zpěváčci (Turnováček a Carmina se sbormistryní Danielou 
Nechutnou), 

 
dále skupina smyčců vedená Šárkou Košťálovou 
 



24 

 

a velký dechový orchestr řízený Jiřím Richterem. Sólově si s orchestrem 
zazpívala Kristýna Kalkusová, na trubku zahráli Jan Lochman a Vít Hoření. V 
úvodu koncertu se představilo duo Zuzana Bisová (housle) a Dorotka 
Košťálová (violoncello). Program koncertu slovem provázela Daniela 
Nechutná. 

 

 
 

Ve dnech 23. 12. 2022 – 2. 1. 2023 měli žáci vánoční prázdniny. 

 



25 

 

Leden 2023 
 

Po vánočních prázdninách škola žákům začala v úterý 3. ledna. 
 

 

 

 

 

Skupina 
bývalých 
gymnazistů 
uspořádala v 
pořadí již 
druhý Párty 
ples. K tanci a 
poslechu 
zahrál Big 
Band ZUŠ pod 
vedením 
Václava Sajbta. 
 

 

 

 

 

 

 



26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 V úterý 17. ledna proběhla klasifikační porada. 
 
Během ledna se konala tradiční výstava výtvarného oboru ve výstavní síni v 
přízemí budovy. 
  



28 

 

Únor 2023 
 Ve středu 1. února zazpíval pro klienty turnovského Alzheimer centra 
náš nejmladší sbor Karmínek, vedený Jindřichem Badou. 

 
 O den později, 2. února, se konalo školní kolo soutěže komorní hry s 
převahou dechových nástrojů. 
 
Ve středu 15. února následovalo okresní kolo téže soutěže v Semilech, v 
němž se naši žáci umístili takto: 
 
Soubory dřevěných dechových nástrojů III. kat. do 16 let - 
Flétnové trio Tereza Kutková, Linda Rytířová, Josef Šorm (uč. M. Szántó) – 1. místo s postupem 
 
Soubory zobcových fléten – II. kat. do 13 let - 
Flétnové kvarteto (uč. D. Nechutná) Rozálie Košťálová, Markéta Krejzová, Anna Pažoutová, 
Barbora Šilhánová – 1. místo s postupem 
 
Soubory zobcových fléten – III. kat. do 16 let - 
Flétnové trio (uč. D. Nechutná) - Dorota Hrubešová, Markéta Janáková, Barbora Šilhánová – 1. 
místo s postupem 
 
Soubory žesťových nástrojů – IV. kat. do 16 let - 
Žesťové kvinteto (uč. J. Richter) - Jan Bařinka, Štěpán Drbohlav, Johana Horáčková, Josef Otmar, 
Jan Šťastný – 1. místo s postupem 
 
Soubory žesťových nástrojů – V. kat. do 18 let - 
Pozounové kvarteto (uč. J. Bada) – Johana Horáčková, Karel Janků, Michal Mlejnek, Jakub Rojar – 
1. místo s postupem 

 
 Ve čtvrtek 9. února uspořádali učitelé Petr Kostka a Monika Szántó s 
žákem Josefem Šormem společný koncert a povídání o flétně a kytaře pro 
klienty FOKUSu. 
 
 Ve čtvrtek 16. února se konalo školní kolo soutěže komorní hry s 
převahou smyčcových nástrojů ve velkém sále ZUŠ. 
 
 V týdnu od 20. do 24. února žáci měli jarní prázdniny. 
  



29 

 

Březen 2023 
 

Ve středu 1. března se 
konal koncert bývalých 
žaček školy, které 
pokračují na vyšších 
uměleckých školách. 
Účinkovaly Štěpánka 
Kačírková (viola),  
Anežka Charousková 
(housle), obě studují 
na  Pražské 
konzervatoři. Dále 
pozounistka Veronika 
Lédlová, studující na 
Akademii múzických 
umění v Praze. 
Všechny tři naše 
někdejší absolventky 
předvedly perfektní 
výkony. 
 

 

Ve čtvrtek 9. března se ve velkém sále naší ZUŠ konalo okresní kolo v 
komorní hře s převahou smyčcových nástrojů. 
 
Smyčcová dua V. kat. do 18 let 
Houslové duo  - Kristýna Kalkusová a Šárka Lochmanová (uč. L. Součková) 1. místo s postupem 
 
Smyčcová tria až noneta II. kat. do 11 let 
Houslové trio - Jan Bařinka, Apolena Codrová a Jan Drahoňovský (uč. Š. Košťálová) 1. místo 
s postupem 
 
V. kat. do 18 let 
Houslové trio – Kristýna Kalkusová, Nina Marková a Julie Pospíšilová (uč. L. Součková) 1. místo s 
postupem 
 
Tria až noneta bez klavíru II. kat. do 11 let 
Červené trio – Antonie Fojtíková – housle, Rozálie Košťálová - housle, Valérie Hyblerová – 
violoncello (uč. Š. Košťálová) 1. místo s postupem 



30 

 

 
V. kategorie do 18 let 
Smyčcové kvarteto – Nina Marková – housle, Julie Pospíšilová – housle, Simona Štejfová – viola, 
Dorota Košťálová – violoncello (uč. L. Součková) 1. místo s postupem 
 
Smyčcové trio - Šárka Lochmanová – housle, Adéla Šilhánová – housle, Elen Drahoňovská – viola 
(uč. Š. Košťálová) 1. místo 
 
Tria až noneta s klavírem: IV. kat. do 15 let   Klavírní kvarteto – Zuzana Bisová – housle, Natálie 
Martinová – housle, Dorota Košťálová – violoncello, Jana Bölverkrová – klavír (uč. Š. Košťálová) 1. 
místo s postupem 
 
V. kat. do 18 let 
Klavírní trio Yahor Herashchanka – housle, Štěpán Vyšohlíd – violoncello, Štěpán Záleský – klavír 
(uč. M. Faltusová) 1. místo 
 

Ve středu 22. března tato soutěž pokračovala krajským kolem v České Lípě. 
 
Smyčcová dua – V. kategorie (do 18 let) Houslové duo (Kristýna Kalkusová, Šárka Lochmanová) 
(uč. L. Součková) 1. místo 
 
Smyčcová tria až noneta – II. kategorie (do 11 let) Houslové trio (Jan Bařinka, Apolena Codrová, 
Jan Drahoňovský) (uč. Š. Košťálová) 3. místo 
 
V. kategorie (do 18 let) 
Houslové trio (Kristýna Kalkusová, Nina Marková, Julie Pospíšilová) (uč. L. Součková) 1. místo a 
zvláštní ocenění  Cena za skvělý interpretační výkon pro Kristýnu Kalkusovou 
 
Tria až noneta bez klavíru –II. kategorie (do 11 let) 
Červené trio (Antonie Fojtíková, Valerie Hyblerová, Rozálie Košťálová) (uč. Š. Košťálová) 3. místo 
 
V. kategorie (do 18 let) 
Smyčcové kvarteto (Dorota Košťálová, Nina Marková, Julie Pospíšilová, Simona Štejfová) (uč. L. 
Součková) 2. místo 
 
Tria až noneta s klavírem – IV. kategorie (do 15 let) 
Klavírní kvarteto (Zuzana Bisová, Jana Bölverkrová, Dorota Košťálová, Natálie Martinová) (uč. Š. 
Košťálová) 2. místo 

 

V krajském kole, které proběhlo v Turnově 14. března, se dechovým 
souborům dařilo takto: 
 
Soubory dřevěných dechových nástrojů III. kat. do 16 let - 
Flétnové trio Tereza Kutková, Linda Rytířová, Josef Šorm (uč. M. Szántó) – 1. místo 
 
Soubory zobcových fléten – II. kat. do 13 let - 
Flétnové kvarteto (uč. D. Nechutná) Rozálie Košťálová, Markéta Krejzová, Anna Pažoutová, 



31 

 

Barbora Šilhánová – 1. místo 
 
Soubory zobcových fléten – III. kat. do 16 let – 
Flétnové trio (uč. D. Nechutná) -Dorota Hrubešová, Markéta Janáková, Barbora Šilhánová – 2. 
místo 
 
Soubory žesťových nástrojů – V. kat do 18 let - 
Pozounové kvarteto – (uč. J.  Bada) –Johana Horáčková, Karel Janků, Michal Mlejnek, Jakub Rojar 
– 1. místo 
 

Krajské kolo ve hře na akordeon se konalo 16. března v ZUŠ Turnov. 
 
Akordeon sólo II. kategorie do 11 let 
Josef Bakovský - 1. místo s postupem 
 
Komorní akordeonová hra do 5 členů, III. kategorie do 18 let 
Akordeonové duo - Knobloch, Rákosová  -  2. místo 

 

Všem gratulujeme za skvělou reprezentaci školy. 
 

 

V pátek 17. března se v České Lípě 
konala pěvecká soutěž „Lípa 
Cantantes“, v níž naši školu 
reprezentovalo několik žaček. 
 
 
1. kategorie – sólový zpěv (7 - 9 let) 
Pitrmanová Nelly 2. místo 
Vondrová Maja Josefína 3. místo 
 
2. kategorie – sólový zpěv (10 – 12 
let) 
Gutte Daniela 2. místo 

 
 

 
 
 
 



32 

 

 
 
Porota:  
Anna Hlavenková – mezinárodně uznávaná sopranistka a hudební pedagožka, členka souboru Musica 
Bohemica, Verba Chordis, vedoucí oddělení klasického zpěvu na Konzervatoři Teplice – vedoucí poroty. 
Pavel Horáček – emeritní sólista opery Národního divadla v Praze, laureát pěvecké soutěže A. Dvořáka, docent 
na katedře zpěvu a operní režie HAMU v Praze, pedagog na konzervatoři v Teplicích. 
Radek Krejčí – operní pěvec, sólista opery Severočeského divadla v Ústí nad Labem, držitel čestného uznání 
ceny Antonína Dvořáka. 
Jitka Volfová – starostka města 
Česká Lípa 
Martin Prokeš – ředitel MHF 
Lípa Musica a profesionální 
pěvec – člen pěveckého dua 
Khun, bývalý člen a manažer 
souboru Schola Gregoriana 
Pragensis  
Jana Christovová – tajemnice 
poroty, pedagožka ZUŠ Česká 
Lípa. 
Petra Jandíková – přísedící a 
odborná konzultace, 
pedagožka ZUŠ Česká Lípa. 
 
 
 



33 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

V sobotu 18. března se od 9 do 12 hodin konalo společné jarní soustředění 
Turnováčku a Carminy ve sborové učebně ZUŠ. 
Po odchodu Turnováčku pokračovala pouze Carmina (s přespáním) až do neděle 
19. března do 12 hodin. Sboristky, které se sešly v téměř kompletní sestavě, 
nacvičovaly se sbormistryní Danielou Nechutnou za pomoci Zuzany Formáčkové 
a korepetitorky Hany Pernicové písně pro soutěž a společná vystoupení, 
plánovaná v poslední části školního roku. 
 
Ve dnech 10. – 22. března se uskutečnilo celostátní kolo soutěže v sólovém zpěvu 
– Karlovarský skřivánek. Valerie Hyblerová získala druhé a Sofie Kestnerová třetí 
místo. 
 

V sobotu 25. března proběhla pěvecká soutěž v ZUŠ Mšeno. 
Vyjmuto ze stránek ZUŠ Mšeno: 
Letošní pěvecké klání dětí ve věku 9 až 12 let se konalo v sobotu 25. března v ZUŠ Mšeno, v den úmrtí 

zakladatele hudební výchovy na českém základním školství, skladatele a pedagoga Josefa Křičky. 

V půl dvanácté přednesl z předtočeného záznamu zdravici ředitel školy Mgr. Čeněk Hlavatý, jenž v tu 

dobu zasedal v porotě Mezinárodní dětské výtvarné výstavy v Lidicích, účastníky soutěže přišel 

osobně pozdravit a popřát jim mnoho úspěchů starosta města Mšena pan Jiří Guttenberg starší. 

Bezprostředně po slavnostním zahájení započala samotná soutěž. 

Do letošního šestého ročníku se přihlásilo 30 dětí ze sedmnácti základních uměleckých škol. V 

odborné porotě zasedli: sólista opery Národního divadla v Praze František Zahradníček – předseda, 

MgA. Barbora Klozová-Velehradská z Konzervatoře Jana Deyla, Mgr. Alena Tichá ze ZUŠ Praha 10, 

plk. Dr. Václav Blahunek, ředitel a šéfdirigent Hudby Hradní stráže a Policie ČR a Dr. Pavel Kloub, 

ředitel ZUŠ Ilji Hurníka na Praze 2. Po skončení soutěže konstatovala porota mimořádně vysokou 

úroveň všech zpívajících. 

První místo obsadil Antonín Macák, student ZUŠ Mělník, druhé místo získala Daniela Gutte ze ZUŠ 

Turnov, třetí místo a zároveň ocenění za nejlepší interpretaci české lidové písně získal Martin 

Nývlt ze ZUŠ A. M. Buxton, Úpice. Dvě vstupenky do Stavovského divadla na operu W. A. Mozarta: 

Kouzelná flétna věnoval jako cenu za nejlépe zazpívanou Mozartovu píseň František Zahradníček, a 



34 

 

získala je Noemi Russyn ze ZUŠ Praha 1, Biskupská, za píseň Touha po jaru. Dalších pět výkonů 

bylo odměněno čestným uznáním. Získali je: Noemi Russyn, Kristýna Kalousková ze ZUŠ Česká 

Kamenice, Jan Slavík ze ZUŠ K. Malicha v Holicích, Jakub Dušík ze ZUŠ Vadima Petrova v Praze 

4 a konečně Ema Kalná ze ZUŠ Klecany. 

Nejen vítězům, ale všem účastníkům Dětské pěvecké soutěže Josefa Křičky gratulujeme ke skvělým 

výkonům a přejeme radost ze zpěvu a mnoho dalších úspěchů. 

  

PhDr. Josef Šebesta, Ph.D. 

 

Krásné druhé místo získala naše žačka ze třídy Evy Lédlové Daniela Gutte. 
Gratulujeme a děkujeme za výbornou reprezentaci školy. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 

 

 

V pátek 24. března se na Malé Skále konal ples. K tanci i poslechu hrál Big Band 
ZUŠ Turnov pod vedením Václava Sajbta. 

 
 

Ve dnech 28. a 29. března se konalo krajské kolo soutěžní přehlídky v 
kolektivním projevu literárně dramatického oboru v Železném Brodě. 
 

Hra Prométheus v podání kolektivu pod vedením Romany Zemenové získala 
stříbrné pásmo. 
Druhý kolektiv (AD/HaDi) pod vedením Aleny Tomášové s hrou Ten,co se 
nepovedl, získal zlaté pásmo s postupem do celostátního kola včetně zvláštní 
ceny za souhru a komplexní scénický tvar. 
 

V pátek 31. března se na Střelnici v Turnově konalo krajské kolo soutěže 
dětských pěveckých sborů ZUŠ Libereckého kraje.  
 

Přihlášeny byly DPS z Jablonce n/Nisou, Jablonce n/Jizerou, Liberce, Semil, 
Železného Brodu, Turnova a České Lípy.   
Naše sbory Turnováček a Carmina se sbormistryní Danielou Nechutnou a 
korepetitorkou Hanou Pernicovou skvěle reprezentovaly naši školu. 
V kategorii méně početných sborů oba kolektivy získaly zlaté pásmo, Turnováček 
s postupem do celostátního kola v Litomyšli a Carmina jako náhradník na postup. 
Sbor Carmina dostal ještě zvláštní cenu za vyrovnaný a kultivovaný projev. 



36 

 

Duben 2023 
V sobotu 1. dubna se v prostorách KC Střelnice konala již tradiční soutěž 
přípravných pěveckých sborů „Zpíváme si pro radost“. Soutěže se tentokrát 
zúčastnilo 5 sborů. Své pěvecké umění změřily Sedmikrásky a Čekanky ze Semil, 
Hvězdičky ze Železného Brodu, náš Turnováček a přípravka královéhradeckého 
sboru Jitro – Skřivánek B. Vše začalo ráno akustickými zkouškami, od 10 hodin se 
soutěžilo, sbory zpívaly podle svých názvů v abecedním pořadí. Pak se porotci 
odebrali k poradě a děti mohly sledovat loutkové představení v podání Jaroslava 
Ipsera. 
Porota ve složení Tomáš Pospíšil, Eva Lédlová a Vilém Valkoun udělila našemu 
Turnováčku Zlaté pásmo. 
 

V tentýž den se 
uskutečnila 
nesoutěžní 
přehlídka mladých 
talentů na Teplické 
konzervatoři, 
nazvaná Mladé 
pódium. 
 
Od nás do Teplic 
vyjela pětičlenná 
výprava pod 
vedením učitelky 
Šárky Košťálové. 
Byly to Zuzana 
Bisová - housle, 
Kristýna Kalkusová - 
housle, Dorota 
Košťálová – 
violoncello, Šárka 
Lochmanová – 
housle a Simona 
Štejfová – viola. 
Všechny zúčastněné 
slečny předvedly 
pěkné výkony, každá 
obdržela diplom včetně malého dárku. 



37 

 

 

 
 

 

Ve středu 5. dubna se v sokolovně na Malé Skále konal tradiční Jarní koncert, 
který jako každoročně zorganizovala učitelka Daniela Nechutná. 
Zahráli žáci ZUŠ a zazpíval sbor Turnováček. Koncertu se zúčastnili také žáci z 
maloskalské ZŠ a MŠ, která tento rok oslaví 65. výročí svého otevření. 
 
Od 6. do 10. dubna žáci měli velikonoční prázdniny. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 

 

 

V úterý 11. dubna se ve velkém sále ZUŠ konal obvyklý Koncert učitelů. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



39 

 

Ve stejný den ( a následně i 18. dubna) se v knihovně Antonína Marka 
uskutečnila vypravěčská soutěž pro děti základních škol. Pro zpestření na příčné 
flétny společně s paní učitelkou Monikou Szántó zahráli Tereza Kutková, Linda 
Rytířová, Barbora Šilhánová a Josef Šorm. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mnichovohradišťská jarní 
písnička je setkání dětských 
pěveckých sborů, které po 
mnoho let pořádá DPS 
Zvonky z Mnichova Hradiště, 
vedený manžely Hejlovými. 
Pozvání letos obdržely i naše 
Carmina a Turnováček. Oba 

spojené sbory (dětí se totiž sešlo málo) se zúčastnily zahajovacího koncertu v 
pátek 14. dubna. 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



40 

 

V akusticky výborném sále tamější ZŠ se zpívalo skvěle a dětem pod vedením 
sbormistryně Daniely Nechutné za klavírního doprovodu Hany Pernicové se 
velmi dařilo, pochvaly zazněly z více stran. V programu večera se kromě našich 
na jevišti představily domácí Zvonky, Písnička z Benátek n/Jizerou, Jizerka ze 
Semil a Iuventus, gaude! z Jablonce n/Nisou. Koncert uzavřelo společné 
vystoupení všech sborů přednesem písně Pasu, pasu písničky. Děti se pak mohly 
vydovádět při diskotéce a sbormistry čekalo příjemné posezení s malým 
pohoštěním. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

V pátek 21. dubna se naše mladá violoncellistka Dorota Košťálová zúčastnila 
prestižní mezinárodní Heranovy violoncellové soutěže. V opravdu velké 
konkurenci získala krásné třetí místo. Gratulujeme a děkujeme za výbornou 
reprezentaci školy. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



41 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DĚTSKÁ HUDEBNÍ KONFERENCE  
Dne 21. dubna proběhl první ročník Dětské hudební konference, které se 
zúčastnili žáci prvních až třetích ročníků hudební nauky místní ZUŠ. Hostem 
konference byl hudební skladatel, dirigent a turnovský rodák Martin Hybler, náš 
někdejší žák. Děti si připravily program, kde se věnovaly skladatelovu dětství, 
studiu hudby, komponování i dirigování. V druhé části konference představil 
Martin Hybler některé ze svých skladeb, grafických partitur. Odpoledne bylo 
zakončeno společným poslechem autorovy skladby To prasklo a Kickdown. Z 
konference vznikl zápis – krátký životopisný článek. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V sobotu 22. dubna od 10 hodin se v prostorách 
ZUŠ Turnov uskutečnila přednáška prof. 
gymnázia a Hudební školy hl. města Prahy a ZUŠ 
Říčany TAŤÁNY KLÁNSKÉ o metodice výuky hry 
na kytaru s využitím učebnic Tatiany Stachak – 
Kytarová první třída a Kytarová extra třída. 
Přednáška byla určena učitelům hry na kytaru. 
Od 16 hodin v aule Obchodní akademie a 
Hotelové školy v Turnově proběhl koncert žáků 
a kytarového orchestru CORTHICA, složeného ze 
žáků ZUŠ Turnov, ZUŠ Jablonec nad Nisou, ZUŠ 
Mnichovo Hradiště, ZUŠ Ml. Boleslav a ZUŠ 
Železný Brod. 

V pátek 28. dubna se v klubu KUS v Kulturním centru Turnov uskutečnil koncert 
kapely FOXY MAMA, složené z absolventů Konzervatoře Jaroslava Ježka Praha a 
učitelů ZUŠ. Kapela Foxy Mama je nové power trio, hrající vlastní i převzaté 
skladby. Repertoár tvoří převážně hudba 60. a 70. let míchající hard rock, blues 
a soul. 
Ještě před zahájením kytarového festivalu (19. 4.)  proběhl na radiu Liberec v 
pořadu Kultura pod Ještědem rozhovor, v němž si povídal moderátor Jakub 
Marvan s Petrem Kostkou, pedagogem naší ZUŠ, který spolu s Antonínem 



43 

 

Parisem patří k organizátorům tohoto již tradičního festivalu. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V sobotu 22. dubna se v Liberci konalo celostátní kolo v komorní hře 

dechových nástrojů. 

 

 Žesťový sextet, složený ze žáků ZUŠ Turnov a ZUŠ Železný Brod (Vít Hoření, Jan 

Houška, Julie Knoblochová, Jan Lochman, Lenka Maryšková a Michal Mlejnek), 

pod vedením Jiřího Richtera získal 1. cenu. Gratulujeme! 

 

 

Orchestrální hra na naší ZUŠ má dlouholetou tradici a v soutěžích škole přinesla 
a stále přináší řadu úspěchů. V současnosti máme šest orchestrů. Tři smyčcové 
– s nejmladšími dětmi pracuje Vladimíra Vydrová, střední smyčcový soubor a 
komorní orchestr vede Šárka Košťálová. Pod vedením Antonína Parise se 
rozrůstá kytarový soubor. Dále to jsou Big Band Václava Sajbta a Velký dechový 
orchestr, s nímž pracuje Jiří Richter. Zejména poslední dva jsou u žáků velice 
oblíbené a je o ně stálý zájem. 
Všechny tyto orchestry se představily v pondělí 24. dubna na více než 
dvouhodinovém koncertu orchestrů v městském divadle. Publikum, tvořené 
vesměs rodiči, dětské výkony odměňovalo nadšeným potleskem. 
 



44 

 

V pondělí 24. dubna zahráli flétnisté 
Tereza Kutková, Linda Rytířová a Josef 
Šorm spolu s paní učitelkou Monikou 
Szántó pro potěšení klientů 
pečovatelského domu Pohoda. Slovem 
pořad provázela Eva Kordová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

V úterý 25. dubna se učitelka Šárka Košťálová zúčastnila se smyčcovým triem 

(Šárka Lochmanová a Adéla Šilhánová – housle, Elen Drahoňovská – viola), 

soutěžní přehlídky Mládí a Bohuslav Martinů v Poličce nad Metují. Děvčatům 

gratulujeme k získání Bronzového pásma! 



45 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V sobotu 29. dubna zazpíval DPS Karmínek 

pod vedením Jindřicha Bady v rámci akce 

Český ráj dětem. 

  



46 

 

Květen 2023 
 Pidipiknik, závěrečné vystoupení LDO, divadelní představení všech 
oddělení literárně dramatického oboru, který dlouhodobě vedou zkušené 
učitelky Romana Zemenová a Alena Tomášová, se letos uskutečnil ve čtvrtek 4. 
května v městském divadle za tradičně hojné účasti diváků. Čekal je tříhodinový 
program, v němž se na jevišti představilo všech pět oddělení. 
PŘÍPRAVKA zahrála hru Šípková podle známé lidové pohádky, soubor MYŠMAŠ 
publikum pobavil představením Jamie a upíři na motivy povídky Briana Jacquese, 
autorské představení Biohoror si připravil soubor NOVA. Následovala hra 
Prométheus na motivy báje Eduarda Petišky v podání souboru FOX MENTOS a 
nejstarší žáci, soubor TUTU BAZO, na závěr předvedli autorskou hru Street poezie, 
nápadité zpracování dialogů odposlechnutých z turnovských ulic. 

 
 
Ústřední kolo soutěžní přehlídky žáků ZUŠ ČR ve sborovém zpěvu se 
konalo v pátek a v sobotu 5. - 6. května ve Velkém sále Smetanova domu 
v Litomyšli.  

 

V historii naší ZUŠ je to poprvé, kdy 
byl DPS Turnováček jako vítěz 
krajského kola poslán reprezentovat 
Liberecký kraj do celostátní soutěže. 
 Turnováček, čítající 16 zpěvaček, 
odjel v pátek úderem osmé a již před 
jedenáctou stál na nádvoří 
litomyšlského zámku, kde na děti 
čekala zajímavá prohlídka bytu v 
někdejším zámeckém pivovaru, ve 
kterém se narodil a prožil své dětství 
Bedřich Smetana. Pak se šlo na oběd 
do jídelny jedné ze zdejších ZŠ, kde 
sbory měly přidělenou svoji třídu a 
hned nato na akustickou zkoušku do 
Smetanova domu. Bylo krásné letní 

počasí, vše se dalo zvládnout bez potíží pěšky, navíc dvě dívky nám byly přiděleny 
jako průvodkyně. 
V kategorii sborů do 21 členů, kam patřil též Turnováček, soutěžilo 6 sborů. 
Našim se vystoupení povedlo, ale stejně zdařilé se zdály být i výkony ostatních 



47 

 

sborů. Rozhodovaly drobnosti. Sbormistryni Danielu Nechutnou čekal ještě 
rozborový seminář s porotou a natěšené děti se zatím s klavíristkou Hanou 
Pernicovou vypravily do klášterních zahrad na velkou zmrzlinu. 
V 18,30 začal přehlídkový koncert spojený s vyhlášením výsledků. K velké radosti 
nás všech byl Turnováček odbornou porotou odměněn Zlatým pásmem! 
Opravdu velká gratulace patří vedoucí sboru a korepetitorce, které děti k tomuto 
úspěchu dovedly, a velké poděkování všem za výbornou reprezentaci naší školy.  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



48 

 

Ve středu 10. května se konal již 54. „Koncert ve škole“. 
 
Tentokrát se na něm 
představila bývalá žákyně 
ZUŠ, houslistka Barbora 
Sulková, která v současné 
době studuje na AMU v Praze. 
Společně s violistkou 
Michaelou Kostkovou, 
violoncellistou Janem 
Sedláčkem a klavírním 
doprovodem, který obstarala 
profesorka Daniela Foltýnová, 
odehráli krásný koncert. 
 

 

 

 

 

 

Ve dnech 12. - 14. května se konalo ústřední kolo soutěže ve hře na 
akordeon v Chrudimi.  
 
Do něj z krajského kola postoupil náš akordeonista 
Josef Bakovský, žák ze třídy učitelky Daniely Nechutné. 
V celostátní konkurenci si vedl velmi dobře a z Chrudimi 
si odvezl krásné třetí místo. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



49 

 

Ve středu 17. května se v turnovském letním kině odehrálo Majáles. V programu 
nechyběl Big Band ZUŠ v čele s Václavem Sajbtem. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Další akcí, na které si Big Band zahrál, 
byla Jazzová Farma v České Lípě, která 
se konala v rámci ZUŠ OPEN. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



50 

 

 

Ve stejný den se v Praze – Zbraslavi pod 
záštitou ZUŠ Zbraslav odehrálo hudební 
odpoledne, kterého se zúčastnil i náš 
komorní orchestr pod vedením Šárky 
Košťálové. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



51 

 

O víkendu 27. - 28. května do městského parku zavítaly spousty lidí na Staročeské 
řemeslnické trhy. Zde s velkým ohlasem opět účinkoval náš Big Band pod 
vedením Václava Sajbta. 
 

 
 
V posledních dvou dnech měsíce května se v městském divadle konaly tradiční 
závěrečné koncerty naší školy. 
V nich se představili žáci ZUŠ napříč obory, jak v sólových, tak v hromadných 
vystoupeních. 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



52 

 

 

 

 

 

 

 

 



53 

 

 

  



54 

 

Červen 2023 
V úterý 6. června proběhla klasifikační porada. 
 
Ve čtvrtek 8. června se v městském divadle konal závěrečné vystoupení TO. 
Taneční večer, v němž se kromě všech oddělení tanečního oboru ZUŠ Turnov 
představili hosté ze ZUŠ Železný Brod a Jablonec n/Nisou. 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



56 

 

Ve dnech 8. a 13. června se konaly přijímací pohovory pro školní rok 2023/24. 
Je dobrým znamením, že ani v tomto roce přes zvyšující se životní náklady zájem 
nových uchazečů o studium v ZUŠ nepoklesl a kapacita školy tak bude 
stoprocentně naplněna. 
 

Ve dnech 8. a 12. června uspořádala učitelka Monika Szántó společně s 
knihovnicí Evou Kordovou hudební odpoledne v domech pro seniory v Žižkově 
ulici a na Výšince. Bylo to povídání o flétně s ukázkami hry, kterou společně s 
paní učitelkou předvedli žáci Tereza Kutková, Linda Rytířová, Barbora Šilhánová 
a Josef Šorm. 
 

Týden od 12. do 16. června byl v hudebním oboru věnován postupovým 
zkouškám. 
 

Tradiční závěrečný sborový koncert, pořádaný jako obvykle v sále zdejší SUPŠ, 
se uskutečnil v pondělí 19. června za velké účasti rodičů. Veselý zpěv dětí z 
Karmínku (Jindřich Bada) vystřídalo společné vystoupení Karmínku, Turnováčku 
a Carminy s písněmi Pasu, pasu písničky a Den je slunečný (Daniela Nechutná). 
Zbývající část koncertu patřila Turnováčku a Carmině. Sbormistryně předala 
absolventské diplomy a poděkovala zpěvačkám Haně Trojanové, Barboře 
Šilhánové a Kateřině Janákové za dlouholetou práci ve sboru. 
Celý koncert na klavír doprovázela Hana Pernicová. 
 

Evropský den hudby 
Středa 21. června proběhla v Turnově ve znamení Evropského dne hudby za 
krásného, v pravdě letního počasí. Na jeho přípravách se podílelo vedení KC 
Střelnice a naší ZUŠ. Vše se dělo venku, přičemž jednotlivá hudební vystoupení, 
jichž bylo přichystáno celkem osm, byla k vidění v různých částech města.  První 
se odehrálo již o šesté hodině ranní na hradě Valdštejn, kde účinkovalo 
Turnovské orchestrální sdružení pod taktovkou Martina Hyblera. OD 18.00 zahrál 
na náměstí Lédl Jazz Q. Jako poslední zazpíval pěvecký sbor Musica Fortuna na 
turnovském vlakovém nádraží ve 20 hodin.  
Naši školu v tento den reprezentoval Komorní smyčcový orchestr malým 
dopoledním koncertem v městském parku za řízení Šárky Košťálové. V parčíku 
před domem "Na Sboře" v pravé poledne zazněla pěvecká sóla žáků Evy Lédlové 
a Věry Poláchové.  Ve 14 hodin proběhlo hudební zastavení s podtitulem Pro 
Olgu v parku T. G. Masaryka na sídlišti u nádraží, a to nedaleko stromu Olgy 
Havlové. Koncert Carminy a Turnováčku měl totiž speciální obsah, vzpomínku na 
tuto výjimečnou dámu. Kromě dalšího zazněla i Píseň pro Olgu, kterou dívky 
zazpívaly v místní premiéře. Tu letos složila Aneta Langerová jako dárek k 
nedožitým narozeninám O. Havlové. 



57 

 

Pomyslnou tečkou za červnovými aktivitami byl koncert absolventů, který se 
uskutečnil 27. června v městském divadle. 

 
 
 



58 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



59 

 

 
V tomto měsíci také proběhla výstava prací žáků výtvarného oboru ve 
výstavní síni ZUŠ. 
Vysvědčení bylo žákům vydáno v pátek 30. června. 



60 

 

Červenec 2023 
 

Od 1. do 9. července 
se konal již 33. ročník 
festivalu Leoše 
Janáčka a Bohuslava 
Martinů. 
 
V jeho rámci se 

uskutečnily 
interpretační 

hudební kurzy v 
oborech: hra na 
housle, hra na violu, 
hra na violoncello, 
hra na klavír a sólový 
zpěv.  
Lektory těchto kurzů 
byli převážně 
vyučující z Brněnské 
konzervatoře a JAMU 
vedle dalších z Prahy, 
Finska a Japonska. 
Jako vždy v tuto dobu 
zněla hudba v naší 
škole od časného 
rána až do noci, kdy 
pilní frekventanti 
využívali volné třídy k 

individuálnímu cvičení. 
Během festivalu mohla veřejnost navštívit několik koncertů. Vyvrcholením byl 
koncert v divadle 9. července, v němž zahráli frekventanti kurzů. 
 
 
Ihned po ukončení kurzů započala další z rekonstrukcí budovy ZUŠ, tentokrát na 
chodbách ve druhém a třetím patře, kde se vyměňovala dlažba a prostor chodeb 
byl vymalován. 
 

  



61 

 

Srpen 2023 
 

Tradiční letní hudební tábor ZUŠ v areálu TJ Sokol v Pleskotech proběhl od 12. do 
20. srpna 2023. 
Tentokrát byl ovšem mimořádný, neboť naše škola získala pro toto neformální 
vzdělávání dotaci ve výši, která pokryla náklady na tuto akci, tudíž děti měly 
letošní tábor zdarma. Jako obvykle se tábora zúčastnili učitelé hromadné výuky. 
Smyčcový orchestr vedly Šárka Košťálová a Štěpánka Kačírková, s dechovým 
orchestrem pracovali Václav Sajbt, Jiří Richter a Šimon Krátký, sborový zpěv měla 
na starost Daniela Nechutná a skupinu dětských výtvarníků, kteří pracovali na 
společné animaci, vedly Eva a Anna Mastníkovy. 
 Pedagogický sbor doplňoval ředitel Bohuslav Lédl. Jako zdravotnice přijela 
opětovně Eva Hyblerová. V kuchyni se otáčely Eva a Veronika Lédlovy. 
 
Tábora se letos zúčastnilo 58 dětí. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



62 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto z výletu u kaple sv. Anny na Vyskři 
 
 
 
První pracovní porada se konala 30. srpna od 14 hodin. 
 
Školní rok započal v pondělí 4. září 2023. 


